
 
 
 
 

2024 年 6 月吉日 
仕入先各位 

三井精機工業株式会社 
代表取締役社長 川上博之 

 
 

「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」の対応に関して 
 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
 2023 年 11 月 29 日に政府より、労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針が示

されました。同指針に関して、弊社では以下の通り推進して参りますので、皆様のご理解、

ご協力をお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 
 
 
〇 労務費をはじめとしたコスト上昇がある中、弊社との取引におきまして、お困りごとが

ある場合には、弊社各担当者までご相談をお願い致します。引続き、十分な協議をさせ

ていただきたいと考えております。また、サプライチェーン全体への浸透も合わせてお

願い致します。 
なお、既に、個別で弊社各担当者とご相談頂いている案件につきましては、改めてご連

絡頂く必要はございません。 
 
 

以上 
 
 

 


